



PROCESSO Nº: 6771/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 073/2019

**ATA DA REUNIÃO REALIZADA PELA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA
MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ABAIXO:**

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 09:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia (PMSPA), reuniu-se a Comissão Especial de Licitações para a modalidade Pregão, instituída pela Portaria SECAD nº 639 de 09 de setembro de 2019, composta pelo Pregoeiro, Sr. Luiz Fernando Campos e Equipe de Apoio com a Sra. Daniella Pereira dos Santos da Cruz e o Sr. Cristóvão Luis Fernandes Medeiros, para receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao pleito em questão, cujo objeto é **Seleção da proposta mais vantajosa para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), ferramentas, vestuário, materiais de sinalização e câmera digital, necessários aos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.**

Não acudiram interessados em retirar o edital na sede da PMSPA.

O pregoeiro inicia os trabalhos recebendo os envelopes de proposta de preços, habilitação e a documentação de credenciamento.

Compareceu ao pleito unicamente a Empresa **O BORRACHÃO DOS LAGOS LTDA**, representada pela Sra. **Elena Monteiro**.

Após análise da documentação de credenciamento apresentada concluiu-se que a empresa foi considerada **credenciada, sem ressalvas**.

O resultado do credenciamento foi anunciado aos presentes. A documentação de credenciamento foi rubricada pela Comissão Especial e pela licitante presente.

Deu-se prosseguimento com a abertura do envelope nº 01, contendo a proposta da licitante credenciada, concluindo-se que a mesma se encontra **classificada**.

Da fase de lances, a empresa ofertou o valor global de R\$ 13.424,00 (treze mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

Em seguida foi aberto o envelope de habilitação da empresa, constatando-se que atendeu ao exigido no instrumento convocatório sendo, portanto, considerada **habilitada**.

Toda a documentação foi submetida à vista dos presentes para análise e rubrica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Nada mais havendo a acrescentar procede-se o encerramento da Sessão, sendo esta ATA, depois de lida e achada conforme, assinada pela Comissão Especial de Licitação e pela licitante presente.

Daniella Pereira dos Santos da Cruz
Equipe de Apoio

Cristóvão Luis Fernandes Medeiros
Equipe de Apoio



Luiz Fernando S. C. Campos
Pregoeiro

O BORRACHÃO DOS LAGOS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 073/2019

Data do Certame: 13/11/2019

Processo Adm: 6771/2019

Objeto: Aquisição de materiais necessários aos suportes dos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Fornecedor		CNPJ:				
O BORRACHÃO DOS LAGOS LTDA						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Abafador auditivos 13 DB;	UN		10,000	16,5000	165,00
2	Calça cargo produzidas em brim, na cor azul marinho, sendo (1 (uma) no tamanho 38; 3 (três) tamanho 40; 1(uma) tamanho 42; 3(três) tamanho 44; 1 (uma) tamanho 46, e 1(uma) tamanho 48).	UN		10,000	59,9000	599,00
3	Câmera digital de no mínimo 20 MP;	UN		1,000	826,0000	826,00
4	Camisa de malha nas cores azul e laranja, em tecido 65% poliéster/35%viscose, nos seguintes tamanhos para modelos femininos 4 (quatro) M; 2 (duas) G; e para modelos masculinos 2 (duas) no tamanho M; 10 (Dez) no tamanho G e 2 (duas) GG.	UN		20,000	73,9000	1.478,00
5	Camisa Polo nas cores azul e laranja, em tecido 50% algodão/50% poliéster, sendo os seguintes tamanhos para modelos femininos 4 (quatro) M; 2(dois) G; e para modelos masculinos 2 (dois) M; 10 (dez) G; e 2 (dois) GG.	UN		20,000	90,0000	1.800,00
6	Capa de chuva em material PVC, forrada, sendo 8 (oito) no tamanho G, e 2 (duas) no tamanho GG;	UN		10,000	28,0000	280,00
7	Capacete com aba total, NR10 (que atenda a norma ABNT NBR);	UN		10,000	28,9000	289,00
8	Carrinho de mão com roda pneumática	UN		2,000	140,0000	280,00
9	Cavadeira de abrir com cabo	UN		2,000	63,5000	127,00
10	Colete (sendo 4 (quatro) no tamanho M; 4(quatro) tamanho G, e 2 (dois) no tamanho GG). Produzidos em tecido poliéster, fechamento em zíper, possuindo bordado do brasão da defesa civil na frente do lado esquerdo, e do lado direito o brasão da prefeitura, nas costas de silk screen com a nomenclatura : Defesa Civil de São Pedro da Aldeia;	UN		10,000	80,0000	800,00
11	Cones de sinalização, flexível, com 75 cm	UN		10,000	67,0000	670,00
12	Enxada larga com cabo de madeira, de tamanho universal;	UN		1,000	52,0000	52,00
13	Escada de madeira ou fibra de vidro extensível, fechada com 12 degraus e aberta com 19;	UN		1,000	985,0000	985,00
14	Facão com bainha , tamanho 16''	UN		2,000	94,0000	188,00
15	Holofote para veículo led 60W, acompanha controle remoto, com imã,tamanho: 230x220x190mm ;	UN		1,000	1.550,0000	1.550,00
16	LANTERNA MILITAR X800	UN		2,000	164,0000	328,00
17	Luva reforçada, produzidas em malha, resistente a corte de tamanho único);	PR		10,000	31,0000	310,00
18	Óculos de ampla visão, de sobrepor (que permita a sobreposição em óculos de grau);	UN		10,000	20,0000	200,00
19	Pá quadrada com cabos de madeira, de tamanho universal;	UN		2,000	37,0000	74,00
20	Par de botas em material PVC, de cano longo (altura mínima de 35 cm), sendo os seguintes tamanhos: 6 (seis) no tamanho 42; 1 (um) no tamanho 43; 1 (um) no tamanho 41; 1(um) no tamanho 40; e 1 (um) no tamanho 39;	PR		10,000	50,0000	500,00
21	Par de coturnos (tipo butes), sendo os seguintes tamanhos: 5 (cinco) no tamanho 42; 2 (dois) no tamanho 40; 1(um) no tamanho 41; 1(um) no tamanho 39 e 1 no tamanho 43;	PR		10,000	115,0000	1.150,00
22	Picareta com cabo de 90 cm em madeira ;	UN		1,000	80,0000	80,00
23	Rolo de corda para trabalho em altura (Que atenda a NR35 e NR18);	RL		1,000	693,0000	693,00

SubTotal R\$:

13.424,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 073/2019

Data do Certame: 13/11/2019

Processo Adm: 6771/2019

Objeto: Aquisição de materiais necessários aos suportes dos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Total Geral R\$:

13.424,00